• SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n°j5<f/2015- CPIADJ

A Sua Senhoria o Senhor
Robert Muggah
Diretor do Instituto Igarapé

Brasília@ de outubro de 2015

Assunto: Convite para Audiência Pública da CPI do Assassinato de Jovens

Senhor Diretor,

1. Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada
pelo Requerimento n° 115 de 2015, com a finalidade de investigar o assassinato de
jovens no Brasil, convido V. Sa. a participar de audiência pública deste Colegiado a ser
realizada no Prédio da OAB-RJ no dia 6 de novembro de 2015, às 9h30.

2. Esclareço que a referida audiência, destinada a debater as políticas
públicas de combate à violência contra jovens no Estado do Rio de Janeiro, decorre da
aprovação do Requerimento n° 08/2015 - CPIADJ, de autoria do Senador Lindbergh
Farias, cuja cópia segue anexa.

3. Por fim, ressalto que a participação de V. Sa. no referido evento será de
grande valia aos trabalhos deste inquérito parlamentar.

Atenciosamente,

~~
SENADORA LÍDICE D~ MATA

Presidente da CPIADJ

SENADO FEDERAL- COCETII Anexo 11, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo I CEP 70165-900 I Brasfl la DF
Telefone: +55 (61) 3303·3508 coceti@senado.leg.br